1

2021年臺灣電子學位論文聯盟年會

會議紀錄

壹、 時間：110年 12月 1日(週三)上午 11時 50分

貳、 地點：國立成功大學光復校區國際會議廳 B1第一演講室

參、 主席：國家圖書館曾館長淑賢                      紀錄：吳亭佑

肆、 出席者：各大學校院代表共 70人(略)

伍、 主席致詞 (略)

陸、 報告事項

一、 「臺灣電子學位論文聯盟」業務報告 (略)

二、 2020年年會決議辦理情形追蹤 (略)

柒、 提案討論

案由：有關系統擬規劃校際聯盟電子論文授權與跨校查詢之功能，各大

學成立跨校聯盟之需求與時程，以及對系統相關功能之建議，提

請討論。

說明：

1. 鑒於各大學間有陸續成立校際合作聯盟之趨勢，今(110)年聯盟

發展委員會亦有委員提出相關需求，故國圖擬於現有系統開發

校際聯盟論文授權及跨校查詢功能，以便未來支援校際聯盟電

子論文共建共享。

2. 有關各校成立跨校聯盟之需求、預計成立之時程，以及對系統

相關功能之建議，提請討論。

決議：請國圖同仁彙整各校需求後進行系統功能設計。

捌、 發展委員票選

當選名單如附件。依票數統計，當選順序第 14席相同得票數者共 3

位，共計 16位候選人獲當選資格，故增加 2名當選委員，若後續遇委員

卸任館長職，則維持 14位，不再行遞補。

玖、 臨時動議：無

壹拾、 散會：上午 12時 10分。

2

附件：111年至 112年「臺灣電子學位論文聯盟發展委員」當選名單

註：

1. 依候選人姓名筆畫排列。

2. 當選順序第 14席相同得票數者共 3位，共計 16 位候選人獲當選資格，故增加

2名當選委員，若後續遇委員卸任館長職，則維持 14 位，不再行遞補。

序號 學校 姓名 / 職稱

1.  國立成功大學 王涵青 館長

2.  銘傳大學 何祖鳳 館長

3.  國立清華大學 林文源 館長

4.  臺北醫學大學 邱子恒 館長

5.  國立臺灣師範大學 柯皓仁 館長

6.  文藻外語大學 張守慧 館長

7.  國立政治大學 陳志銘 館長

8.  國立嘉義大學 陳政見 館長

9.  中原大學 陳昭珍 館長

10.  國立陽明交通大學 黃明居 館長

11.  南臺科技大學 楊智晶 館長

12.  東海大學 楊朝棟 館長

13.  國立中興大學 溫志煜 館長

14.  國立中正大學 蔡榮婷 館長

15.  國立中山大學 賴威光 處長

16.  國立臺東大學 謝明哲 館長